

15. Igangsættelse af jordflytning mv. ved Nattergalehegnet på Amager Fælled (2009-80882)

Borgerrepræsentationen skal tage stilling til igangsættelse af arbejdet efter dialog med HF Lille Nok.

INDSTILLING OG Beslutning

Teknik- og Miljøudvalget anbefaler over for Økonomiudvalget og Borgerepræsentationen,

1. at anlægsarbejdet ved Nattergalehegnet igangsættes, med bevarelse af de træer der er udpeget ved gennemgangen af hegnet med HF Lille Nok jf. bilag 1 og 2.

Økonomiforvaltningen indstiller over for Økonomiudvalget, at sagen oversendes til Borgerrepræsentationen med følgende erklæring:

”Økonomiudvalget har ingen bemærkninger til, at nærværende sag søges gennemført i den foreliggende form, idet det forudsættes, at eventuelle merudgifter som følge af sagen, herunder af forsinkelserne i dens gennemførelse, afholdes inden for Teknik og Miljøudvalgets budgetramme”.

Problemstilling

Borgerrepræsentationen besluttede den 10. juni 2009 i forbindelse med behandlingen af sag nr. 14 på dagsordenen - Anlægsbevilling, Amager Fælled jordflytning og landskabelig bearbejdning følgende ændringsforslag:

”at TMF i det videre arbejde sikrer mest mulig bevarelse af hegnet i samarbejde med Lille Nok og at TMU orienteres om løsningen inden den iværksættes”.

Som det fremgår af vedlagte referat fra mødet mellem forvaltningen og HF Lille Nok (bilag 3) samt kommentar fra HF Lille Nok (bilag 4) har det ikke været muligt at opnå enighed om omfanget af bevarelsen af Nattergalehegnet. Derfor forelægges sagen til udvalgets beslutning.

Løsning

Forvaltningen indstiller, at arbejdet med jordflytning, landskabelig bearbejdning mv. på Amager Fælled igangsættes som forudsat i indstillingen vedtaget af Borgerrepræsentationen den 10. juni 2009. Således at arbejdet kan igangsættes pr. 1. juni 2009 med henblik på genhusningen af NF Prøvestenen samt anlæggelse af 50 nye haver.

Såfremt Teknik- og Miljøudvalget ikke kan acceptere løsningen, må Teknik- og Miljøforvaltningen fremkomme med et alternativt løsningsforslag, der i så fald tidligst kan forelægges Teknik- og Miljøudvalget i august/september 2009.

Indstillingen vil i så fald indebære en reduktion i det areal der kan anvendes til nyttehaver. Forvaltningen anslår en anlægsperiode for nyttehaverne på 5-6 mdr. Vejrliget i det danske efterår kan besværliggøre jordflytningen, hvilket kan medføre en endnu længere anlægsperiode. En udsættelse vil således betyde, at det ikke er muligt at genhuse NF Prøvestenen som aftalt og der vil således skulle findes midlertidige løsninger på genhusningen indtil arealet kan stå klart i 2010.

Økonomi

Anlægsbevillingen er givet med Borgerrepræsentationens beslutning den 10. juni 2009. Såfremt indstillingen ikke tiltrædes vil der bliver udgifter til omprojektering af nyttehave området, samt udgifter til midlertidig genhusning af NF Prøvestenen. Størrelsen på disse udgifter er pt. ukendt.

Videre proces

Såfremt indstillingen godkendes igangsættes anlægsarbejderne som forudsat i indstillingen forelagt Borgerrepræsentationen den 10. juni 2009 den 1. juli 2009.

Hjalte Aaberg

Torben Gleesborg

Oversigt over politisk behandling

Teknik- og Miljøudvalget skal tage stilling til igangsættelse af arbejdet efter dialog med HF Lille Nok.

INDSTILLING OG Beslutning

Teknik- og Miljøforvaltningen indstiller at Teknik- og Miljøudvalget godkender:

1. at anlægsarbejdet ved Nattergalehegnet igangsættes, med bevarelse af de træer der er udpeget ved gennemgangen af hegnet med HF Lille Nok jf. bilag 1 og 2

Teknik- og Miljøudvalgets beslutning i mødet den 24. juni 2009

Der blev stemt om indstillingen:

For stemte 5 udvalgsmedlemmer: Johannes Nymark (A), Anne Vang (A), Klaus Bondam (B), Monica Thon (B) og Lars Dueholm (V).

Imod stemte 1 udvalgsmedlem: Morten Kabell (Ø).

2 udvalgsmedlemmer undlod at stemme: Signe Goldmann (F) og Karin Storgaard (O).

Indstillingen blev godkendt.

Morten Kabell (Ø) benyttede sin standsningsret jf. KSL §23.

Morten Kabell (Ø) afgav protokolbemærkning:

"Enhedslisten konstaterer, at "samarbejdet" mellem forvaltning og Lille Nok blev ikke-eksisterende, hvilket må tjene som advarsel for andre borgergrupper. Resultatet bliver at nattergalene forsvinder fra området, når forvaltningen fjerner deres habitat."

bilag

[1. Notat om møde mellem TMF og repræsentanter fra H/F](#)

[2. Kortbilag](#)

[3. Mødereferat fra mødet ml. forvaltningen og HF Lille Nok 16.06.2009](#)

[4. Kommentar fra HF Lille Nok](#)

